
АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЮРЬЕВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

    29.08.2013                                 с.Староюрьево                                   № 576 

 

 

О внесении дополнений в постановление администрации района от 

24.02.2011г. № 110 «Об утверждении кодекса этики и служебного поведения 

муниципальных служащих администрации Староюрьевского района» 

 

В целях совершенствования антикоррупционной деятельности органов 

местного самоуправления, обеспечения выполнения решения президиума 

Совета при Президенте Российской Федерации по противодействию корруп-

ции (пункт 4 раздела 4.1 протокола от 05.06.2013г. № 38), администрация 

района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести следующие дополнения в постановление администрации рай-

она от 24.02.2011г. № 110 «Об утверждении кодекса этики и служебного пове-

дения муниципальных служащих администрации Староюрьевского района» 

пункт 10 дополнить подпунктом «ф» следующего содержания: 

«не допускать поведения (высказываний, жестов, действий), которое 

может быть воспринято окружающими как согласие принять взятку или как 

просьба о даче взятки». 

2. Отделу правовой, организационной и кадровой работы администрации 

района (Неретин) организовать работу по ознакомлению с настоящим поста-

новлением муниципальных служащих администрации района. 

3. Рекомендовать главам сельсоветов внести в срок до 01.10.2013г. в ко-

дексы этики и служебного поведения муниципальных служащих аналогичные 

изменения. 

4. Настоящее постановление  разместить (опубликовать) на сайте (Там-

бовского областного портала) в информационно-телекоммуникационной  се-

ти «Интернет» (www.top.68.ru). 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

управляющего делами администрации района О.М.Белѐнову. 

 

 

Глава района                                                                                С.А.Чиркин 

 

 
Неретин 

4-18-22 


